MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Comissão Eleitoral Permanente

LISTA DE  SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO VOTANTES
CONFORME O EDITAL Nº 02/2022/CEP-BG

REFERENTE AO PROCESSO ELEITORAL PARA RECOMPOSIÇÃO DA COMISSÃO
DE AVALIAÇÃO E GESTÃO DE PROJETOS DE PESQUISA E INOVAÇÃO (CAGPPI)

A Comissão Eleitoral Permanente do Campus Bento Gonçalves (CEP-BG) do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições,
conferidas pela Resolução Nº 005/2021 do Conselho do Campus Bento Gonçalves, divulga a lista
de servidores técnico-administrativos em educação votantes no processo eleitoral para escolha
de membros da Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI)
do Campus Bento Gonçalves do IFRS:

ADEMAR KUMINIKI

ADRIANA ROMERO LOPES

ADRIANO NOBLE CASTILHO

ALESSANDRA ISNARDI LEMONS

ANA CLAUDIA KIRCHHOF

ANDREIA REGINA MALLMANN CARNEIRO

ANGELA FACCIN

ANTONIO LUIS ROMAGNA

AUGUSTO BASSO VEBER

AUREO VANDRE CARDOSO

BARBARA PILATTI PIFFER

BRUNO CISILOTTO

CAMILA VANESSA DOBROVOLSKI IBRAHIM

CARLOS ANDRE SCHWEITZER

CARLOS VALCIR SANTOS POLTOZI

CAROLINE POLETTO

CASSIELE DE BARROS DA LUZ

CINTIA TAVARES NEITZKE

CLADEMIR FRANCISCO PIOVESANA

CLAUDIA LORENZON

DAIANE DE MARCO

DANIEL ANTONIO RATAJENSKI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Comissão Eleitoral Permanente

DANIEL CLOS CESAR

DANIEL DE MOURA

DANIELA TREMARIN

DANIELE GOMES

DERLI SANTOS DA SILVA

DOMENICO WEBER CHAGAS

EDER TONDO

EDIO FONTANA

ELISANGELA BATISTA MACIEL

ELSON SCHNEIDER

ERASMO TRAMONTINA RAMOS

ERICA PRIMAZ

EVERALDO CARNIEL

FABRICIO DANIEL PRESTES

FERNANDO ANGELO PANCOTTO JUNIOR

FERNANDO BRUSCHI

FLAVIA DECONTO

GELSON LAGNI

GENEI LUIS BUCCO

GILMAR LUIS MERLO

GILSON SEBASTIAO DERETTI JUNIOR

GISELE MION GUGEL

GISELE NAVARINI CINI

GRAZIELA GUIMARAES

JAIR MATIAS DA ROSA

JONAS HECK

JULIANO RIBEIRO

JURACIARA PAGANELLA PEIXOTO

KELEN RIGO

LAURA ZANDONAI BRANCHER

LEANDRO ROCHA VIEIRA

LEANDRO SCARATTI

LEONARDO ALVARENGA PEREIRA

LETICIA MORESCO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Comissão Eleitoral Permanente

LILIAN CARLA MOLON

MAIARA BETTANIN

MARCIA GALLINA

MARCIO CRISTIANO DOS SANTOS

MARCOS DALMOLIN

MARCOS JULIO TOEBE

MARINA ROSA CE LUFT

MARLOVA BENEDETTI

MIRIA TRENTIN CARGNIN

NADIA CINI

NADIA CRISTINA POLETTO

NEIVA MARIA BERVIAN

NELSON ROZA MADEIRA

ODILA BONDAM CARLOTTO

ORLANDO BARBIERI BELLOLI

PATRICIA DUCATI

PAULINE FAGUNDES ROSALES

RAQUEL BONDAN DE LIMA

RAQUEL FRONZA SCOTTON

RAQUEL MARGARETE FRANZEN DE AVILA

RAUL BATISTI

REALAN MACHADO TEIXEIRA

RODRIGO ARTINI FORNARI

RODRIGO BONADIMAN ZANATTA

RODRIGO TUSSET

RONALD ARAUJO RODRIGUES

SANDRA MARIA DILL SILVEIRA TRUCOLO

SANDRA NICOLLI PIOVESANA

SANDRO ITAMAR BUENO DOS SANTOS

SHANA PAULA SEGALA MIOTTO

SIRLEI BORTOLINI

SUSANA ZANDONA

TAIANE DA SILVA BARTZ

THAIS SAALFELD

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Comissão Eleitoral Permanente

THIAGO MARCAL DA ROCHA

TIAGO BELMONTE NASCIMENTO

TIAGO FELIPE AMBROSINI

UBIRATA ESCOBAR NUNES

VALDIR ROQUE LAVANDOSKI

VERONICA BALLOTIN BARONI

Bento Gonçalves, 11 de abril de 2022.

Presidente da CEP-BG